Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

07.07.2014                                                                                                               № 13-28
с. Нигирь

О   принятии   проекта  изменений
и дополнений в Устав Нигирского
сельского  поселения   Николаевс-

кого муниципального района

В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), от 28 декабря 2013 г.  № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»,  руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 10 июня 2005 г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нигирского сельского поселения, решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения о внесении в Устав сельского поселения изменений и дополнений», Совет депутатов Нигирского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

2. Опубликовать (обнародовать) проект вносимых в Устав Нигирского сельского поселения изменений и дополнений в «Вестнике» нормативно-правовых актов администрации Нигирского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическим вопросам и местному самоуправлению Совета депутатов Нигирского сельского поселения (Гришину С.С.).
Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                     А.В. Кущ
ПРИНЯТ

решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

от                        №

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

в Устав Нигирского сельского поселения, Николаевского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов

Нигирского сельского поселения

от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями)

1. В статье 5 (Вопросы местного значения сельского поселения)

- пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

2. В статье 5 (Вопросы местного значения сельского поселения)

- пункт 33 изложить в новой редакции:

«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».